
令和７年４月９日  

 保護者 様 

                           愛西市立佐屋中学校長  

                                吉次 章浩  

 
給食当番の給食着（エプロン等）について（お知らせ） 

 

 陽春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。日頃は、本校の

教育に格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、これまで本校では、給食当番は、学校所有の給食着（エプロン）と帽子を着用して配膳

を行っておりましたが 、お子様の事情等によっては、ご家庭で用意していただいたエプロン・

帽子（三角巾）を持参し、着用することも可とさせていただきます。 

保護者の皆様には、ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 給食着（エプロン）について 

・ 形や色などに特に指定はなく、ご家庭にあるエプロンでかまいません（調理実習等で使 

用しているもの）。 

 
２ 帽子（三角巾）について 

・ 頭髪がしっかりと隠れるものをお願いします。三角巾でもかまいませんが、大き目のも 

のをご用意ください。 

 

３ その他 

・ 給食着（エプロン）と帽子（三角巾）を持参する場合は、事前に担任に申し出てくださ 
い。 

・ 給食着（エプロン）と帽子（三角巾）は袋に入れて持参してください。保管は個人ロッ 
カーで行います。 

 

 

【問い合わせ】 

 佐屋中学校 教頭 原野 恭幸 

電話 ０５６７－２８－３３８８ 


